




Kel L MATA KULIAH : Tourism Finance

Pro S1 Pariwisata Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. PENGENALAN 

PERKULIAHAN 2. TATA TERTIB 

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS DALAM 

PARIWISATA

Uraian: 1. LINGKUNGAN BISNIS 

DALAM PARIWISATA 2. 

PENGERTIAN AKUNTANSI DAN 

Bab : BAB 1 AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS 

Uraian: 1. PRINSIP-PRINSIP 

AKUNTANSI 2. LAPORAN 

KEUANGAN DALAM AKUNTANSI

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

PEMBUKUAN

Uraian: 1. PEMBUKUAN KAS 2. 

PERSAMAAN DASAR 

AKUNTANSI 3. PENCATATAN KE 

DALAM PERSAMAAN DASAR 

Bab : BAB III JURNAL

Uraian: 

5 10/3/2023

PENJELASAAN MATERI 

TENTANG PENCATATAN 

JURNAL TUGAS INDIVIDU

4 9/26/2023

PENJELASAN MATERI DASAR 

PEMBUKUAN DAN 

PENCATATAN DALAM 

PERSAMAAN DASAR 

AKUNTANSI TUGAS INDIVIDU

3 9/19/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG AKUNTANSI DAN 

LAPORAN KEUANGAN DALAM 

AKUNTANSI TUGAS INDIVIDU

2 9/12/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG AKUNTANSI DAN 

RUANG LINGKUPNYA DAN 

HBUBUNGANNYA DENGAN 

PARIWISATA -

1 9/5/2023

PENDAHULUAN DAN 

PERKENALAN -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



1. PENGERTIAN JURNAL

2. PENCATATAN TRANSAKSI 

DEBIT KREDIT

Bab : BAB III JURNAL

Uraian: 

PENCATATAN TRANSAKSI BISNIS 

KE DALAM JURNAL

Bab : BAB 4 BUKU BESAR, 

NERACA SALDO, DAN LAPORAN 

Uraian: 1. PENGERTIAN BUKU 

BESAR, NERACA SALDO, DAN 

LAPORAN KEUANGAN 2. 

PENCATATAN TRANSAKSI KE 

DALAM PERSAMAAN DASAR 

Bab : REVIEW BAB 1-4

Uraian: 

KUIS INDIVIDU

Bab : UTS TOURISM FINANCE

Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : BAB V LAPORAN 1. NERACA LENGKAP

Uraian: 

2. LAPORAN LABA RUGI 

SUSUNAN LAPORAN KEUANGAN 

LENGKAP

Bab : BAB V LAPORAN 

Uraian: 

10 11/7/2023 TUGAS KELOMPOK

11 11/14/2023

PENJELASAN LAPORAN 

KEUANGAN SECARA LENGKAP TUGAS KELOMPOK

9 10/31/2023 UTS BAB 1-4 INDIVIDU

8 10/24/2023 LATIHAN SOAL BAB 1 - 4 KUIS INDIVIDU

7 10/17/2023

PENJELASAN MATERI BUKU 

BESAR, NERACA SALDO, DAN 

LAPORAN EKUANGAN

TUGAS INDIVIDU DAN 

KELOMPOK

6 10/10/2023

PEMBAHASAN MATERI 

JURNAL - PENCATATAN 

TRANSAKSI BISNISÂ  TUGAS INDIVIDU

5 10/3/2023

PENJELASAAN MATERI 

TENTANG PENCATATAN 

JURNAL TUGAS INDIVIDU



1. LAPORAN LABA RUGI

2. LAPORAN ARUS KAS

3. NERACA

Bab : BAB 6 ANALISIS LAPORAN 

KEUANGAN RASIO LIKUIDITAS

Uraian: 

RASIO SOLVABILITAS

PENJELASAN ANALISIS RASIO 

KEUANGAN

RASIO PROFITABILITAS

RASIO OPERASIONAL

Bab : BAB 7 MANAJEMEN 

Uraian: 1. PENGERTIAN 

PERSEDIAAN 2. PERHITUNGAN 

PERSEDIAAN OPTIMAL 

Bab : BAB 8 ANALISA BREAK 

EVEN POINT

Uraian: 1. ANALISA BREAK 

EVENT POINT 2. PERHITUNGAN 

Bab : BAB 9 MANAJEMEN 

Uraian: 1. PENGERTIAN 

PIUTANG 2. KEBIJAKAN 15 12/12/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG MANAJEMEN 

PIUTANG DAN KISI-KISI UAS TUGAS INDIVIDU - KUIS

14 12/5/2023

PENJELASAN BEP DAN 

PERHITUNGANNYA TUGAS INDIVIDU

13 11/28/2023

PEMBAHASAN MATERI 

TENTANG PERSEDIAAN DAN 

EOQ TUGAS INDIVIDU

12 11/21/2023 TUGAS INDIVIDU

11 11/14/2023

PENJELASAN LAPORAN 

KEUANGAN SECARA LENGKAP TUGAS KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



#### #### 19-09-26-09- #### #### 17-10-24-10-31-10- #### 14-11-21-11-28-11- #### ###

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195135 Muhammad J X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  

2 216784 Adilla Pratiwi J X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

3 238041 Angly Putri L √ X √ √ √ X √ X X X X X X X X 10 5 33.

4 238034 Arni Meylani L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

5 238039 Baiq Lala L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X 4 11 73.

6 238056

Bernadinus 

Adhipatya L X X X √ X X √ X √ √ X X √ √ X 9 6

40  

%

7 238027 Dia Maria U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.

8 238052 Dito Yoga L X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.6

9 238055 Ghulam Ammar L √ √ X √ X X √ √ √ X X √ √ X X 7 8 53.

10 238046 Gresiana Bakok L √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X X X X 6 9 60  

11 238043 Gylan Fortine L √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  

12 238045 Hemalina L √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.

13 238029 Hikmah L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.

14 238049 Irham Utama L √ √ √ √ √ X X X √ X √ X X X X 8 7 46.

15 238051 Irhamul Hadi L √ √ √ √ √ X X √ √ X X √ √ X √ 5 10 66.

16 238028 Juita Dwi L √ X √ √ √ X X X X √ X √ X X X 9 6 40  

17 238035 Kristiani Jeni Tri L X X X X X √ √ X X √ X X X X X 12 3 20  

18 238048 Leisester E.P L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : L S1 Pariwisata MATA KULIAH



19 238040 Lino Desta L X √ √ √ √ X X √ √ X X X X X X 9 6 40  

20 238044 Maria Aurelia L X √ √ √ X √ X X √ √ √ √ X √ √ 5 10 66.

21 238030 Muhammad L X √ √ X X X X X X X X X X √ X 12 3 20  

22 238057 Muhammad L X X X X X X X X X X X X X X √ 14 1 6.6

23 238042 Nurjanah L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

24 238050 Paulina Kurnia L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.

25 238032 Pertisia Lita L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

26 238054 Rahmi Abdullah L √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X X X 5 10 66.

27 238038 Raudhiatuz L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.

28 238053 Rhania Lutfia L √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

29 238036 Rimba Tirta L √ √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ X X 5 10 66.

30 238031 Rivi Fanarian U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

31 238058 Robby Rizki L X X X X X X √ X X X X X √ X √ 12 3 20  

32 238037 Satria Juang L X X √ √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.

33 238033 Syabat U2 √ X √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 4 11 73.

34 238047 Veralion L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X 3 12 80  

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195135 Muhammad Wahyu Sudrajat J B

2 216784 Adilla Pratiwi J D

3 238041 Angly Putri Humairah L D

4 238034 Arni Meylani Wulandari L A

5 238039 Baiq Lala Alpiana L C

6 238056 Bernadinus Adhipatya Dhutajagad Yuswondo L D

7 238027 Dia Maria Debora L.A U2 A

8 238052 Dito Yoga Ardana L D

9 238055 Ghulam Ammar Husain L D

10 238046 Gresiana Bakok L D

11 238043 Gylan Fortine Tri Yudhanto L B

12 238045 Hemalina Salsabila L B

13 238029 Hikmah L C

14 238049 Irham Utama Lubis L D

15 238051 Irhamul Hadi L C

16 238028 Juita Dwi Pujayanti L D

17 238035 Kristiani Jeni Tri L D

18 238048 Leisester E.P Dodengo L B

19 238040 Lino Desta Pratama L D

20 238044 Maria Aurelia Vianney L C

21 238030 Muhammad Guntur Gumilar L D

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : L S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Finance



22 238057 Muhammad Malik Al Hasni L D

23 238042 Nurjanah L A

24 238050 Paulina Kurnia Nabi L B

25 238032 Pertisia Lita Vebrianti L B

26 238054 Rahmi Abdullah L B

27 238038 Raudhiatuz Zahra L B

28 238053 Rhania Lutfia Ardien L A

29 238036 Rimba Tirta Pangrango Kota Tary L B

30 238031 Rivi Fanarian U2 A

31 238058 Robby Rizki Pratama L D

32 238037 Satria Juang Mumpuni L D

33 238033 Syabat Muhammad Irvan U2 B

34 238047 Veralion Arviano Senta Ba ol L B



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024


